ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

РОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ОЦЕНЩИКОВ
105066, Москва, 1-й Басманный пер., 2А; И 107078, г. Москва, а/я 308;

Тел.: (495) 662-74-25, (499) 265-67-01; Факс : (499) 267-87-18; Е-та11: шЛ>@8ГОГОО.т; Ь«р://№игте.згогоо.ги

Член Международной федерации Ассоциированный член Европейской Член Член Международного комитета
участников рынка недвижимости группы ассоциаций оценщиков Торгово-промышленной палаты по стандартам оценки

(Р1АВС1) (ТЕСоУА) Российской Федерации (1У5С)

ПРОТОКОЛ №131

заседания Совета Общероссийской общественной организации

«Российское общество оценщиков»

«09» июля 2015 г. г. Москва

Председатель Табакова С.А.

Секретарь Тихонова Т.Г.

Всего членов Совета РОО - 35 чел.

Подсчет голосов осуществляет секретарь Совета РОО Тихонова Т.Г.

1. РАССМОТРЕЛИ:
Документы, предоставленные кандидатами на включение в реестр СРО Общероссийской

общественной организации «Российское общество оценщиков».

Требования к членам РОО, которые вносятся в реестр членов саморегулируемой

организации оценщиков Общероссийской общественной организации «Российское

общество оценщиков»:

Членами РОО могут быть физические лица, достигшие 18 лет (граждане РФ, лица без

гражданства, иностранные граждане), получившие профессиональные знания в области

оценочной деятельности в соответствии е утвержденными в порядке, установленном

действующим законодательством РФ, образовательными программами высшего

профессионального образования, дополнительного профессионального образования или

программами профессиональной переподготовки специалистов в области оценочной

деятельности, у которых отсутствует неснятая или непогашенная судимость за преступления

в сфере экономики, а также за преступления средней тяжести, тяжкие и особо тяжкие

преступления.

РЕШИЛИ: Признать предоставленные кандидатами на вступление в РОО

документы соответствующими требованиям, предъявляемым ФЗ «Об оценочной

деятельности в Российской Федерации» №135-ФЗ от 29.07.1998г., Устава РОО и

Положении о членстве в РОО, к членам саморегулируемой организации оценщиков, а

так же принять решение о внесении в реестр членов саморегулируемой организации

оценщиков Общероссийской общественной организации «Российское общество

оценщиков», следующих кандидатов:

ч~
2.

3.

Добросердов Илья Александрович

Очирова Татьяна Александровна

Швец Евгений Анатольевич

г. Кострома

Красноярский край

Калининградская область

Голосовали: «За» - 23 чел.

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Не голосовало: 12 человек (Вологодская Л.Т., Вольнова В.А., Дарсания С.А., Козырь
Ю.В., Консетова В.В., Круглякова В.М.. Нейман Е.И, Сарбашев С.З., Григорьев А.В., Грачев
И.Д., Даутов А.Л, Рослов В.Ю.)

2, РАССМОТРЕЛИ: Вопрос об исключении из членов РОО по личному заявлению:

- Федорова Андрея Викторовича (номер в реестре СРО РОО 006850) - Самарское РО.

РЕШИЛИ: Исключить Федорова А.В. из членов РОО.

Голосовали: «За» - 23 чел.

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Не голосовало: 12 человек (Вологодская Л.Т., Вольнова В.А., Дарсания С.А., Козырь
Ю.В., Консетова В.В., Круглякова В.М., Нейман Е.И, Сарбашев С.З., Григорьев А.В., Грачев
И.Д., Даутов А.Л, Рослов В.Ю.)

3. РАССМОТРЕЛИ:
Вопрос отмены решения Совета РОО от 17.04.2015 (протокол № 108) в отношении

решения об исключении из членов РОО Черной Г.В. (реестровый № 00 3119) и Черного
И.В. (реестровый № 00 3120)

РЕШИЛИ:
В связи с погашением задолженности за 2014 год и трудным материальным

положением:

Отсрочить оплату членского взноса за 2015 до 01.10.2015 г.
Отменить решение Совета РОО от 17.04.2015 (протокол № 108) в отношении решения

об исключении из членов РОО Черной Г.В. (реестровый № 00 3119) и Черного И.В.
(реестровый № 00 3120)

Голосовали: «За»- 18 чел.
«Против» - 4 чел.
«Воздержался»- 1 чел.

Не голосовало: 12 человек (Вологодская Л.Т.. Вольнова В.А., Дарсания С.А., Козырь
Ю.В., Консетова В.В., Круглякова В.М., Нейман Е.И, Сарбашев С.З., Григорьев А.В., Грачев
И.Д., Даутов А.Л, Рослов В.Ю.)

4. РАССМОТРЕЛИ: Вопрос восстановления права подписи отчетов об оценке (право
осуществления оценочной деятельности) в связи с устранением задолженности -
предоставлением документов на плановую проверку, оценщикам - членам РОО:

Гавриловен Марии Александровне ( рег. № 7721 от 02.12.2011 г. Московское РО),

Азановой Наталье Сергеевне ( рег. № 7127 от 27.01.2011 г. Красноярское РО)

Зинатовой Алле Анатольевне ( рег. № 2488 от 29.12.2007 г. Удмуртское РО).

Самсоновой Татьяне Юрьевне( рег. № 7490 от 22.07.2011 г. Красноярское РО),

Макаровой Юлии Евгеньевне ( рег. № 7127 от 27.01.2011 г. Московское РО),

Федосееву Константину Николаевичу { рег. № 7580 от 02.09.2011 г.),

Тимофеевой Ирине Владимировне ( рег. № 4653 от 25.06.2008 г.).

РЕШИЛИ; Восстановить право подписи (право осуществления оценочной
деятельности) отчетов об оценке оценщикам - членам РОО:

Гавриловой Марии Александровне ( рег. № 7721 от 02.12.2011 г. Московское РО),

Азановой Наталье Сергеевне ( рег. № 7127 ог 27.01.2011 г. Красноярское РО)

Зинатовой Алле Анатольевне ( рег. № 2488 от 29.12.2007 г. Удмуртское РО),

Самсоновой Татьяне Юрьевне( рег. № 7490 от 22.07.2011 г. Красноярское РО),

Макаровой Юлии Евгеньевне ( рег. № 7127 от 27.01.2011 г. Московское РО),

Федосееву Константину Николаевичу ( рег. № 7580 от 02.09.201 1 г.).

Тимофеевой Ирине Владимировне ( рег. № 4653 от 25.06.2008 г.).

Голосовали: «За» - 23 чел.

«Против» - нет

«Воздержался» - нет
Не голосовало: 12 человек (Вологодская Л.Т., Вольнова В.А.. Дарсания С.А., Козырь

Ю.В., Консетова В.В., Круглякова В.М., Нейман Е.И, Сарбашев С.З., Григорьев А.В., Грачев
И.Д., Даутов АЛ, Рослов В.Ю.)

Президент РОО

Секретарь

С.А. Табакова

Т. Г. Тихонова